Ver. 1 et 2.

1 et 2. RESPONDENS AUTEM BALDAD SUBITES DIXIT: POTESTAS ET TERROR APUD EUM EST, QUI FACIT CONCORDIAM IN SUBLIMIBUS SUI. — Quoniam Job ab amicis condemnatus ad Dei iudicium provocabat, apud quem jus suum pro certo affirmabat se obtenturum; ab hac opinione eum amici duplici argumentorum genere abducere conati sunt, scilicet argumentis petitis ex adjunctis ipsius Jobi, majestatem, potentiam, æquitatem et sapientiam Dei prædicantes, Jobi et contrario infirmitatem, arrogantiam et alia scelera atque flagitia commemorantes. Iisdem nunc viis insistens Baldad nihil hic novum. adducit, sed tantum iterat que ab aliis sepe et a seipso prius fuerant objecta: ait enim potentem esse Deum atque terribilem: potestatem porro illi summam esse ex eo probat, quia « facit concordiam in sublimibus suis. » Quæ sint ista sublimitia obscurum est: quidam cælos intelligunt, qui cum variis habent inter eos, imo et contrarios motus,

Quam sublimis sit et in cælesti.

quorum alii tardissime, alii velocissime suos versant atque conficiunt orbis, et cum vario sensu in alias atque alias coeli plagas conterritæ, est tamen inter illos incredibilis concordia atque concertus, quod sane nisi ab omnipotenti manu fieri non posset. Et quidem qui primi mobilis, firmamenti, planetarum, qui contrario motu cientur, ordinem in propriis conversionibus, quas motus ratio neque retardat neque accelerat, attente contemplatur, facile miratur concordiam illam divinam potentia sapientiatque dignam, cernitque majestatem, quæ immania corpora regit, et quo vult sine ullo negotio verit, esse imendam, ut merito dicatur terror esse apud eum qui facit concordiam in sublimibus suis.

hæc orbibus concordia in stellis.

Mystice autem concordia hæc orbium cælestium ad superioris hominis partem miracifice temperatam, quam theologi mystici cælum appellant, apte traducitur: admirabilis quippe concordia est, hæc et

Mystici cæli concordia in stellis.

voluntas cum Deo lege conformitate con-stit.

dum intellectus et voluntas aeterna Dei lege reguntur, et a divinis prescriptionibus non exorbitant, quod probe norunt qui res arcanas remanent, et spirituum hominis structuram inspicere assuescent. Alii angelos putant, inter quos licet varii sint ordines, neque natura eadem sive species, ita tamen studiis moribusque consentiunt, ut idem sapiant et velint, et illam summam sibi libertatem esse putent, si a divina voluntate nunquam recedant. Cantalissimum est praelium et sublimium angelorum discordia, quando Lucifer caelestem pacem turbabat: tunc divisi sunt spiritus in duas factiones, hinc Lucifer, inde Michael inter sese dissidebant. Quid tunc? Deus Luciferi factionem in tartara precipitans, caelestia omnia in aethera pacificavit. Proh quam terribilis Dei virtus atque potentia, quae pacis caelestis causa tam sublimes spiritus precipitavit aeternisque flammis tradidit! Ulisque apud hunc solum Dominum et potestas et terror est; ipse solum debet timeri, qui nec spiritibus parcat, sed illos etiam potest durissime castigare. Terribilis profecto qui auferit spiritum principum, terribilis apud reges terrore *Psalm. LXXV, 43.* Sunt qui auferant regna; sunt qui auferant corporis vitam: sed qui solus terribilis sit, et iustum terrorem possit incutere, ille est qui potestatem habet cum in spiritibus, tum in animas, quas etiam potest perdere in ignem aeternum; id quod docebat Dominus in evangelio dicens *Matth. x, 28:* « Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius timeate eum, qui potest animam et corpus perdere in gehennam. »